

令和4年度 政務活動費収支報告書

令和5年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 創志会

代表者名 会長 畑中



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	340,950円	
研修費	0円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	1,296,844円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	0円	
人件費	0円	
事務費	94,676円	
合 計	1,732,470円	

3 収入支出差引残額 187,530円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和4年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 創志会

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (令和4年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月5日	調査研究費	行政視察 (開成町、飛騨市)	340,950円	1,579,050円
2	4月25日	事務費	インターネット通信料 4月分	6,270円	1,572,780円
3	5月6日	事務費	NHK受信料 4月、5月分	2,550円	1,570,230円
4	5月10日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌分 処表敬訪問	64,460円	1,505,770円
5	5月18日	事務費	インターネット通信料 5月分	6,270円	1,499,500円
6	6月2日	要請・陳情活動費	全国日台友好議員協議会 定期総 会・意見交換会出席	58,450円	1,441,050円
7	6月14日	事務費	インターネット通信料 6月分	6,270円	1,434,780円
8	6月14日	事務費	インクカートリッジ	4,136円	1,430,644円
9	6月30日	事務費	NHK受信料 6月、7月分	2,550円	1,428,094円
10	7月22日	事務費	インターネット通信料 7月分	6,270円	1,421,824円
11	8月17日	事務費	インターネット通信料 8月分	6,270円	1,415,554円
12	8月24日	事務費	NHK受信料 8月、9月分	2,550円	1,413,004円
13	9月26日	事務費	インターネット通信料 9月分	6,270円	1,406,734円
14	10月5日	要請・陳情活動費	大韓民国国慶日 (開天節) レセ プション出席 (釧路市議会日韓 友好促進議員連盟)	33,680円	1,373,054円
15	10月5日	要請・陳情活動費	・大韓民国国慶日 (開天節) レ セプション出席 (釧路市議会日 韓友好促進議員連盟) ・台北駐日経済文化代表処札幌 分処打合せ (釧路市議会日台友 好促進議員連盟) ・中華民国 (台湾) 111年 双十 国慶節祝賀会出席 (釧路市議会 日台友好促進議員連盟)	66,330円	1,306,724円
16	10月7日	要請・陳情活動費	・中華民国 (台湾) 111年 双十 国慶節祝賀会出席 (釧路市議会 日台友好促進議員連盟)	35,730円	1,270,994円
17	10月14日	要請・陳情活動費	「第8回 日台交流サミットin高 知」出席	83,120円	1,187,874円
18	10月20日	事務費	インターネット通信料 10月分	6,270円	1,181,604円
19	10月27日	事務費	NHK受信料 10月、11月分	2,550円	1,179,054円
20	11月17日	事務費	インターネット通信料 11月分	6,270円	1,172,784円
21	12月19日	事務費	インターネット通信料 12月分	6,270円	1,166,514円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
22	12月21日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 表敬訪問	50,415円	1,116,099円
23	12月23日	事務費	NHK受信料 12月、1月分	2,550円	1,113,549円
24	1月8日	要請・陳情活動費	花蓮市意見交換、台北市立動物園訪問等及び観光プロモーション 出席	904,659円	208,890円
25	1月18日	事務費	インターネット通信料 1月分	6,270円	202,620円
26	2月21日	事務費	インターネット通信料 2月分	6,270円	196,350円
27	2月27日	事務費	NHK受信料 2月、3月分	2,550円	193,800円
28	3月16日	事務費	インターネット通信料 3月分	6,270円	187,530円